

ایران از AFC شکایت کند



امیررضاوظیف آشتیانی مدیرعامل پیشین استقلال

آشنا نبودن مسئولان فدراسیون با دیپلماسی فوتبالی باعث تخریب فوتبال شده و متأسفانه عدم برخورد مسئولان بالادستی هم جاسی بحث دار؛ اینکه یک خبر ناقص را در هفته‌های گذشته منتشر کنند و به خاطر حقی که باید از روز اول گرفته می‌شد و هنوز هم گرفته نشده، ذوق زده می‌شوید. زود برداشت کردن یک رد موضوع در شأن تشکیلاتی که می‌خواهد از حقوق یک ملت دفاع کند، نیست. مسئولان فدراسیون فوتبال با سوءمدیریت آرام از حال کنند قبر فوتبال هستند. این مسائل دست به دست هم می‌دهد تا فدراسیون به نتیجه منظر خود نرسد.اصلا یکی از موارد توجیه عربستانی‌ها این است که به سفارت‌شان حمله شده، موضوعی که در چارچوب دیپلماسی باید بررسی شود و به فوتبال ربطی ندارد. از آن مهم‌تر اینکه درخواست امارات چه توجیهی دارد؟! اینها حتی نتوانستند حق‌شان را از امارات بگیرند. در آن مقطع که AFC به عدم میزبانی ایران و عربستان رأی داد، حتی کارشناسان فوتبال عربستان هم گفتند که این کار اشتباه است و در رسانه‌هایشان مطرح کردند که این کار مصداق بارز دخالت سیاست در ورزش است. بهتر است که افرادی که الان دارند به دنبال دیپلماسی ورزشی می‌روند، حافظه تاریخی‌شان را به دو سال قبل برگردانند. امروز باید ضمن شکایت از عربستان و امارات از AFC هم شکایت کرد، چراکه دو سال پیش این کنفدراسیون فوتبال آسیا بود که چنین تصمیمی را گرفت. بارها تأکید کردیم که حتی نباید پای میز مذاکره با عربستانی‌ها برویم، چون وقتی پای میز مذاکره می‌نشینیم، یعنی خواسته آنها را قبول کرده‌ایم. همان زمان باید مستندسازی می‌شد و پرونده‌ای تشکیل می‌به IOC (کمیته بین‌المللی المپیک) و فیفا ارسال می‌کردند، چون همه رشته‌ها در کمیته جهانی المپیک خلاصه می‌شوند.باید این گونه مطرح می‌شد که عربستان و امارات منشور المپیک را خدشه‌دار کرده‌اند، چراکه با هر گونه سیاسی کاری که منافع مردم تحت تأثیر آن قرار بگیرد، برخورد خواهد شد. متأسفانه مسؤلان فدراسیون فوتبال به این مسئله توجه نکردند و راه را اشتباه رفتند. زمانی که AFC رأی داد که بازی‌ها در کشوری ثالث برگزار شود، اگر از خود AFC هم شکایت و این راه در پیش گرفته می‌شد، الان دیگر شاهد سیاست یک بام و دو هوای کنفدراسیون فوتبال آسیا نبودیم. به قول خود آقایان، هیئت رئیسه میزبانی ایران را تأیید کرده است، اما دبیر کل حرف دیگری می‌زند. همین رفتار AFC را باید به فیفا منعکس کرد. الان رئیس فدراسیون می‌گوید ما می‌خواهیم به فیفا و CAS شکایت کنیم، اما این سؤال پیش می‌آید که چرا این موضوع را دو سال پیش مطرح نکردید و پاسخی‌ها سخیفی به افراد دلسوز دادید؟ متأسفانه فدراسیون فوتبال ساده‌ترین تحلیل را هم از رفتارهای AFC ندارد.

گزارش

شویانو روزی

انتخابات ۲۵ آذر و تلاش خانوادگی

برای تصاحب صندلی ریاست یک فدراسیون

فامیل بازی در کیدی حرف اول را می‌زند

تنها شش روز دیگر تا برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون کیدی باقی مانده و در این شرایط حساس حواشی این رشته از فوتبال هم بیشتر شده است. هنوز اوضاع به‌ار آمده در رقابت‌های قهرمانی آسیا جمع نشده و موضوع مدیریت خرداودگی رشته کیدی نیز کم‌کم به‌قوت خودباقی‌است! ضمن اینکه همیشه آن می‌دود که در انتخابات پیش‌رو با پیروزی احتمالی یکی از کاندیداهای اداره فامیلی فدراسیون کیدی وارد فاز تازه‌ای شود.

■ **عکس‌های در دسرساز**

تا پیش از برگزاری رقابت‌های قهرمانی آسیا در گرگان توجه زیادی به رشته کیدی نمی‌شد تا جایی که این رشته نیز همچون سایر رشته‌های غیرفوتبالی از بی‌توجهی رنج می‌برد، اما انتشار چند عکس جنجالی در سفرهای زیادی برای کیدی ایران درست کرد و این رشته را به یکی از جنجالی‌ترین رشته‌های ورزشی کشور تبدیل کرد. مریمی مرد تاباندی روسری سر کرده بود و خیلی زود مشخص شد ساز مریمان مرد نیز به دستور یک مقام مسئول فدراسیون مجبور به پوشاندن موهای سر خود شده بودند. جنجال به راه افتاده اگر چه زبان منفی زادی در رسانه‌های داخلی را خرابی و شبکه‌های اجتماعی متشنع‌ا شده، اما مسئولان فدراسیون کیدی با تکذیب ادعاهای مطرح شده و همچنین مشکوک خواندن عکس‌ها از پذیرفتن مسئولیت این اتفاق شانه خالی کردند.جالب‌تر اینکه وزارت ورزش نیز واکنشی جدی به‌این اتفاق عجیب‌نشان نداد و با گذشت چند هفته از این ماجرا هنوز مشخص نیست مسیب وادار کردن مریمان مرد به داشتن روسری چه کسی یا چه کسانی بوده‌اند!انصراف اجباری از انتخابات فدراسیون کیدی تنها واکنش محمدرضا مقصدولو به جنجال اخیر بود، رئیسی که سه دوره پیاپی ریاست فدراسیون را برعهده داشته و برای دوره چهارم نیز خیز برداشته بود که منتشر شدن عکس‌های مریمی تاباندی همه رشته‌های او را نقش بر آب کرد.

■ **تداوم فامیل‌بازی**

پس از مشخص شدن بخشی از ارتباطات فامیلی اکثر مدیران فدراسیون کیدی، انتظاری می‌رفت با کناره‌گیری مقصدولو به‌موضوع مدیریت خانوادگی – فامیلی‌پایان داده شود، اما گوشه و کنار خبر می‌رسد که با کنار رفتن رئیسی قبلی نباید منتظر تمام شدن این شیوه‌مدیریتی باشیم. نگاه به نفرت شرکت‌کننده در مجمع انتخاباتی فدراسیون کیدی نشان می‌دهد که در حال حاضر عباس خواجهاورسجی با توجه به سوابق و آشنایی‌اش به این رشته بیش از سایرین شانس پیروزی در انتخابات را دارد.خواجهاورسجی همان دبیر سابق فدراسیون است که چند وقت پیش از سمت استعفاد تا قانوانا بتواند در انتخابات ثبت‌نام کند. البته همین فرد پس از استعفا از اختلاف دیدش با مقصدولو پرده برداشت، اما اوضاع زمانی وخیم‌تر می‌شود که اورسجی خودش نیز یکی از بستگان رئیس فعلی به حساب می‌آید. پس‌دایی همسر مقصدولو حالا بیش از هر زمان دیگری برای تکیه زدن بر صندلی ریاست خیز برداشته است. پیچیدگی ماجرا به همین جاختم نمی‌شود، چرا که معصومه میرزایی‌پور همسر نامزد ریاست فدراسیون در حال حاضر به عنوان سر پرست دبیری فدراسیون کیدی فعالیت می‌کند و در واقع جانشین همسرش شده است. ایسنا در گزارشی مدعی شده که علاوه بر همسر اورسجی، مریم میرزایی‌پور (خواهر همسر اورسجی) و محمد بردان (باجنای اورسجی)، محمدصادق حلیمی (خواهرزاده همسر اورسجی)، آرزو غلامی (خواهرزاده اورسجی) و رضا کنولی‌نژاد (پسر دایی اورسجی) نیز سمت‌های مختلفی همچون مسئول حسابداری فدراسیون، امور مالی یا عضو تیمی کیدی را در عهده‌دار بوده‌اند که برخی از آنها اخیراً از سمت‌شان کنار گذاشته شده‌اند.

هرچه دقیق‌تر به چالش مدیریت فامیلی بنگرید به ایجاد جدیدتر و عمیق‌تر این مسئله پی می‌رید.باید تأسف‌خورد به حال رشته‌ای که خواست‌گشش ایران است و در آرد گاه‌های بین‌المللی جزو رشته‌های مدال آور محسوب می‌شود، اما اسیر حواشی خودساخته‌شده است. در این سال‌ها هیچ‌کس به نحوه مدیریت کیدی اعتراضی نداشته و بهتر است بگوییم که عکس مریمی تاباندی منتشر نشده بود، رئیس فعلی با قدرت در انتخابات شرکت می‌کرد و حاضر نمی‌شد پس از ۱۲ سال جایش را به فرد دیگری بدهد. برواضح است که کیدی به هوای تازه نیاز دارد، به مدبری که روابط خانوادگی – فامیلی را اولویت اولش قرار ندهد و برای جریان کمبودهای گذشته تلاش کند.انتخابات روز ۱۵ آذر فرصتی برای تزریق خون تازه به این رشته است و امیدواریم پایانی بر مدیریت فامیلی باشد.

یکشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۶ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ | ۱۳۳۳ شماره جوان | ۵۲۵۵

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۴ چهاردها

رونالدو نشان داد چگونه باید آماده شویم

کارلوس کرش، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان سه خوبی می‌داند که در جام جهانی با چه حرفان بزرگی روبه‌رو است.

انتخاب رونالدو به‌عنوان برترین بازیکن اروپا بخشی مهم از این نگرانی‌ها را روشن کرد.

به‌رغم اینکه گفته می‌شود کرش رابطه‌نه چندن خوبی با شماره هفت رئال و پر تغال دارد، اما او بعد از انتخاب رونالدو در صفحه شخصی خود از کرش تمجید کرد: «این موهبتی بزرگ برای ماست که با این بازیکن و تیم ملی‌اش روبه‌رو می‌شویم. رونالدو سطحی را که مایاید برای رقابت در آن آماده شویم، نشان داد و اینکه چرا باید یک آماده‌سازی خوب در جام جهانی داشته باشیم. تنها یک فرد غیرصادق لزوم نیاز ما به اجرای یک برنامه آماده‌سازی ویژه برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را زیر سؤال می‌برد.»



حرفی درباره رستمی نمی‌زنم

قهرمانی تیم ملی وزنه‌برداری هرچند باعث شادی مردم و علاقه‌مندان به این رشته شد، اما در این بین کسب برخی نتایج هم تأمل‌انگیز نبود. از آن جمله می‌توان به شکست کیانوش رستمی، قهرمان المپیک اشاره کرد. وزنه‌برداری که مدعی است به

تنهایی می‌تواند کار کند موفق به بشد!امحسن بیروآوند، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری در خصوص اظهارنظر جالبی دارد. او می‌گوید: «من نمی‌توانم در مورد وزنه‌های او حرف بزنم، چون در حال حاضر در جایگاه سرمربی تیم ملی هستم و امکان اینکه درباره این وزنه‌بردار صحبت کنم، وجود ندارد. کارشناسان زیادی هستند که می‌توانند در این خصوص صحبت کنند». حرف‌های بیروآوند در حالی مطرح می‌شود که خود رستمی برخلاف همیشه سکوت کرده و چیزی نگفته است.



گزارشی درباره شروط برانکو برای تمدید قرارداد و تکذیب شایعه استعفای شفر

نیمکت سرخابی‌ها لرزان می‌شود

دومربی خارجی لیگ در روزهای تعطیلی

نیم فصل اول

سعید احمدیان

دغدغه‌های متفاوتی دارند، دغدغه‌هایی که سبب شده هم شفر و هم برانکو روزهای شلوغی را نسبت به سایر مربیان لیگ برتر بی‌توجه باشند، طوری که هم‌باید به کارفنی تیم‌شان برسندوهم سنگ‌هایشان را با مدیران باشگاه‌هایشان وا بکنند. شفر از عملی نشدن خواسته‌هایش عصبانی است و حتی شایعه استغفاش در شهر پیچیده، آن سو برانکو هم باوجود اینکه با پرسپولیس در بالای جدول و مدعی اول قهرمانی است، اما جدی‌شدن مذاکراتش برای تمدید قرارداد سبب شده تا رفت و آمدش به دفتر باشگاه پرسپولیس در خیابان ششم‌تاش، اما مسئولان فدراسیون شود، به طوری که یک پایش در درفش فر و محل تمرینات است و پای دیگری در ساختمان باشگاه!

■ **برانکو: تمدید به شرط‌ها و شروطها!**

کمتر مدیری باشگاهی است که در ادامه فعالیت

کوتاه‌مدتی خود را در این مسابقه با تیمی که در آن بازی کرده و حالا دو سال است که مبارزانشان را به منچستر منتقل کرده‌اند. مورینیو یونایتد را هدایت می‌کند و پپ سیتی را، اما همه می‌دانند که دو پادشاه در یک اقلیم نمی‌گنجند و منچستر هم باید از بین یونایتد و سیتی یکی را انتخاب کند. پانزده هفته از لیگ برتر می‌گذرد و گواردولا با سیتی، افسانه‌ای نتیجه گرفته است. ۱۴ پیروزی پر گل و تنها یک تساوی و کسب ۴۲ امتیاز، آماری که در لیگ قهرمان هم همه چشم‌ها را متوجه سیتی‌زن‌ها کرده

است. مورینیو و یونایتد امروز از چنین همشهری پر قدرتی در تناثر روزه‌ها یعنی اولدتر افورد پذیرایی می‌کنند. اختلاف هشت امتیازی دو تیم یک حاشیه امنیت مناسب برای سیتی است، اما امروز تیم لیگ برتر جزیره خواهران پیروزی شیاطین سرخ و کشیده شدن ترمز من سیتی هستند، به جرئت می‌توان گفت که خیلی‌ها حتی به مساوی هم راضی هستند، فقط یونایتد نیاز تا اختلاف سبتی بابقیه بیشتر از این نشود!گواردولا و منچستر سیتی به یک هارمونی رسیده‌اند و پپ اصلاً دوست ندارد این روند موفقیت قطع شود. با این حال او می‌گوید: «این یک بازی مهم

رسیدن پنجمین توپ طلای فوتبال

اروپا به رونالدو ثابت کرد که قفلا

بقیه ستارگان فوتبال دنیا باید پشت خط کسب این جایزه و عنوان برتری در فوتبال دنیا باشند.

سال‌هاست که توپ طلای جهان فوتبال و قاره سبز را رونالدو و مسی به خود اختصاص داده‌اند و این مسئله بعد از کسب پنجمین توپ طلا توسط رونالدوی ناآماده این روزها و رسیدن او به آمار لیونل مسی بیشتر از قبل ثابت کرده که این روند چندان به آمدگی و شرایط این دو بازیکن ارتباطی ندارد. تجربه در یافت توپ طلا در سال‌های گذشته توسط این دو بازیکن نیز ثابت می‌کند که به‌رغم رخ‌خشش بازیکنان بزرگ در تیم‌های دیگر، رقابت جلوی چشم دو بازیکن و تبلیغات صورت گرفته روی آنها از سوی اسپانسرهای بزرگ جهان باعث شده تا بقیه دیده نشوند و به راحتی در این جنگ به مسی و رونالدو بیازند. نمونه‌های بسیار زیادی را می‌توان در این خصوص نام برد. به عنوان مثال در خود بار سلون بازیکنان تأثیر گذار و مهمی چون زاوی و اینیستا حضور

۱۳ جوان

۴ چهاردها

پول خرج کنیم تا اسیر ناداوری نشویم

ناداوری در حق بهداد سلیمی، وزنه‌بردار فوق‌ستگین کشورمان بار دیگر او را از رسیدن به سکوی قهرمانی دور کرد، اتفاقی که به نظر می‌رسد اگر مسئولان ورزش کشور فکری به حالش نکنند باید باز هم منتظر تکسار آن حتی برای سایر

وزنه‌بردارن باشند. بهداد سلیمی با اشاره به برخی سوءمدیریت‌ها در این خصوص می‌گوید: «در رشته‌هایی که مافیایی هستند مثل کشتی و وزنه‌برداری دو راه‌حل وجود دارد؛ اول اینکه قدرت برقراری ارتباط سیاسی با کشور‌های صاحب کرسی را داشته باشی، دوم اینکه پول خرج کنی، این رشته‌ها در دست افرادی خاص است که باید بتوانیم به آنها نزدیک شویم تا این قبیل اتفاقات برای ورزشکارانمان رخ ندهند. البته ما در هر دو بخش موفق بودیم.»

محروم هستند و نمی‌توانند باز یکن بگیرند، به همین خاطر برانکو برای اینکه در ادامه نتوانند انتظارات را برآورده کند به دنبال حفظ بازیکنان فعلی تیمش است. بوژی‌دار رادوشویچ، حسین ماهینی، محسن ربیع‌خواه، وحید امیری، صادق محرمی، شجاع خلیل‌زاده، احسان علوان‌زاده، محسن مسلمان، فرشاداحمدزاده، احمدنوراللهی، کمال کامیابی‌نیا و مهدی طارمی نفراتی هستند که قراردادشان در انتهای فصل به پایان می‌رسد و برانکو بر حفظ این بازیکنان تأکید دارد.

■ **شفر: تک‌بیز شایعه استعفا**

در آن سو، اما وی‌نفرگذ شفر هرچند توانسته با پیروزی مقابل سپاهان، موتور آبی‌ها را در لیگ روشن کند، اما خبر می‌رسد در خارج زمین بازی اوضاع آن‌طور که باید و شاید بر وفق مراد بی‌مرد آلمانی نیست، مسائلی که سبب‌شده تا شایعه استعفای مرد آلمنی، بر سر زبان‌ها بیفتد. تاخیر در پرداخت قرارداد، لغو اردوی استقلال در امارات، نداشتن زمین تمرینی مناسب، عدم ترجمه صحبت‌هایش توسط مترجم تیم، مشکل مسکن و از طرفی نامشخص بودن وضعیت باشگاه برای نقل و انتقالات عصبانیت شفر را به همراه داشته است. اتفاقی که سبب شده تا برخی منابع خبری از شایعه استعفای زودهنگام شفر خبر بدهند، به خصوص که سرمربی آلمانی آبی‌ها با توجه به خصوصیات ژرمن‌ها به نظم و انضباط تأکید زیادی دارد و چنین بی‌نظمی‌ها و خلف وعده‌هایی را قبول نمی‌کند.

در آن سو، اما وی‌نفرگذ شفر هرچند توانسته با پیروزی مقابل سپاهان، موتور آبی‌ها را در لیگ روشن کند، اما خبر می‌رسد در خارج زمین بازی اوضاع آن‌طور که باید و شاید بر وفق مراد بی‌مرد آلمانی نیست، مسائلی که سبب‌شده تا شایعه استعفای مرد آلمنی، بر سر زبان‌ها بیفتد. تاخیر در پرداخت قرارداد، لغو اردوی استقلال در امارات، نداشتن زمین تمرینی مناسب، عدم ترجمه صحبت‌هایش توسط مترجم تیم، مشکل مسکن و از طرفی نامشخص بودن وضعیت باشگاه برای نقل و انتقالات عصبانیت شفر را به همراه داشته است. اتفاقی که سبب شده تا برخی منابع خبری از شایعه استعفای زودهنگام شفر خبر بدهند، به خصوص که سرمربی آلمانی آبی‌ها با توجه به خصوصیات ژرمن‌ها به نظم و انضباط تأکید زیادی دارد و چنین بی‌نظمی‌ها و خلف وعده‌هایی را قبول نمی‌کند.

در آن سو، اما وی‌نفرگذ شفر هرچند توانسته با پیروزی مقابل سپاهان، موتور آبی‌ها را در لیگ روشن کند، اما خبر می‌رسد در خارج زمین بازی اوضاع آن‌طور که باید و شاید بر وفق مراد بی‌مرد آلمانی نیست، مسائلی که سبب‌شده تا شایعه استعفای مرد آلمنی، بر سر زبان‌ها بیفتد. تاخیر در پرداخت قرارداد، لغو اردوی آبی‌ها در امارات که گفته می‌شود تا رضایتی در ادامه نداشته، به همراه راه‌اندازی این منظور می‌شود. اما با توجه به اینکه تعدادی از بازیکنانمان مشکل خروجی داشتند و سه روز هم در مردم، به خصوص چه چیز از جمله اردوی دبی صحبت کردیم، در صورت این‌که تعدادی از بازیکنانمان مشکل خروجی داشتند و سه روز هم تعطیلی بود، نتوانستیم مجوز بگیریم و در همین تهران اردوی خود را بر گزار خواهیم کرد و مشکلی هم وجود ندارد.»

چشم امید همه به مردان مورینیو

یونایتد – سیتی، نبرد پادشاهان منچستر

است، ولی سر نوشت لیگ را تعیین نمی‌کند. در جاه‌طلبی برای کسب پیروزی و قهرمانی، من و مورینیو دوقلو هستیم. داستان این بازی با بقیه بازی‌ها فرق دارد. هدف ما این است که با آسودگی خاطر به اولدتر افورد برویم. می‌خواهیم خوب بازی کنیم، به شیوه‌ای که آن را می‌دانیم. پیش‌بینی اینکه چه چیزی اتفاق می‌افتد و چه نتیجه‌ای رقم می‌خورد، بسیار سخت است.» مورینیو اما بر خلاف پپ تنها به بازیکنان مصدوم‌اشش برای این مسابقه بزرگ اشاره می‌کند و می‌گوید: «زلتان و فیل جونز مشکلی ندارند و به دربی می‌رسند. در مورد فیلیپس نیز همه چیز امروز مشخص می‌شود. مانچینگ را هم به‌رغم مصدومیتی که دارد، در اختیار داریم. البته مورینیو در ادامه به باو یولاد توانایی بازیکنان سیتی هم اشاره می‌کند. منچستر سیتی با هدایت گواردولا تمام بالانشینان را شکست داده؛ آرسنال، چلسی و لیورپول اسیر هنر نمای پپ و مردانش شده‌اند، اما سیتی در بازی‌های اخیر باوجود کسب پیروزی در دفاع چند لایه حرفان اسیر شده و این درست جایی است که نقطه‌قوت منچستر یونایتد و تخصص مورینیو است. نکته تر فندی که تمام بالانشین جدول لیگ برتر انتظار دارند امروز نتیجه به‌دهد نواز پیروزی سیتی قطع شود تا حداقل با کم شدن اختلاف این تیم با بقیه بالانشینان هیجان به صدر جدول باز گردد.

قربانیان بزرگ رونالدو و مسی



داشتند که نقش غیرقابل انکاری در موفقیت‌های مسی ایفا کردند، اما در رقابت با او جا ماندند. حتی در تیم‌های دیگر لالیگا می‌توان به انتوان گریزمان اشاره کرد که به راحتی در کورس رقابت با این دو ستاره به مقام سومی پسند کرده است. در خارج از فوتبال اسپانیا اما اوضاع بدتر است. دنیای فوتبال طی سال‌های گذشته ستارگانی را به خود دیده که به‌رغم

فوتبال



تقدیر ستاد کل از پهلوان کریمی

حقیق نبود، اما باخت، در عین شایستگی باخت تا روه‌رووی نماینده رژیم صهیونیستی قرار نگیرد. رؤیاهایش در یک لحظه به باد رفت و تلاشی که سال‌ها و ماه‌ها برای کسب افتخار برای کشورش کرده بود، اما باختش، ارزشی فراتر از یک مدال و ایستادن در یک سکوی بین‌المللی داشت. علیرضا کریمی که در حال گذران خدمت مقدس سربازی در قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) است، بعد از آن باخت تأثیربر انگیز در تشک کشتی برای عدم روبرواری با نماینده رژیم‌عی جعلی، اگر چه یک عنوان، مدال و فرصت را از دست داد، اما مدال انسانیت را به دست آورد و صبح شنبه در صبحگاه ستاد کل نیروهای مسلح مورد تقدیر قرار گرفت.

اسرار

دینا حیدری

این حمایت مادی است یا معنوی!؟

طبق قانون، هر گونه کمک مالی از سوی وزارت ورزش و جوانان به باشگاه‌های فوتبال تخلف محسوب می‌شود، اما کافی است سؤالی در این استاز وزارت تا یکی از باشگاه‌های فوتبال پرسیده شود تا همگی حق به جانب پاسخ دهند و منکر هر نوع کمک مالی شوند. بحث کمک وزارت به باشگاه‌های فوتبال که مطرح می‌شود همه با قیافه‌ای حق به جانب منکر می‌شوند و می‌گویند که ربالی از طرف وزارت به باشگاه‌ها نرسیده است، اما معلوم نیست که حافظه‌ها خیلی ضعیف شده یا آب‌آباز اسباب افتاده که آقایان با افتخار از حمایت وزارت برای پرداخت‌های میلیاردی خود صحت می‌کنند: «در طول دو سال گذشته توانستیم با حمایت سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان حدود ۲۰ میلیارد تومان از بدهی‌های خود را پرداخت و تعداد قابل توجهی از چک‌های برگشتی طلبکاران را جمع‌آوری کنیم.»

آنچه افتخاری، مدیرعامل باشگاه استقلال از کمک وزارت می‌گوید، نه فقط نقض ادعای این باشگاه و وزارت در عدم هر گونه پرداخت مالی به آبی‌پوشان پایتخت در صحبت‌هایی است که پیشتر کرده بودند که تخلفی آشکار و در عین حال بی‌قانونی است. طبق قانون، وزارت ورزش و جوانان حق پرداخت ربالی به باشگاه‌های فوتبال را ندارد. حالا سؤال اینجاست که این قانون چطور رعایت می‌شود وقتی که مدیر باشگاه استقلال به صراحت می‌گوید که با کمک وزیر این تیم موفق به پرداخت ۲۰ میلیارد تومان از بدهی‌هایش شده است!

البته نه اعتراض ناخواسته مدیرعامل استقلال و نه تخلف وزارت که همواره انکار شده، تا زگی ندارد، انکاری که حسابی نمی‌شود روی آن باز کرد وقتی نه تنها حرف و عمل آقایان با هم نمی‌خواند که در گفتارشان نیز همواره شاهد تناقض‌های آشکاری بودیم. تناقض‌هایی که به وضوح برده از واقعیتی برمی‌دارد که همیشه سرمی در انکار آن بوده است!این آه حسد و گمان‌ها که صحبت‌های مطرح شده، نشان می‌دهد. عین صحبت‌های افتخاری که صراحتاً می‌گویند از وزارت برای پرداخت ۲۰ میلیارد طلب کمک کرده است، مگر آن‌که منظور مدیرعامل استقلال اینست که با کمک مادی که کمک معنوی برای حل مشکل استقلال باشد که در آن صورت حتماً وزیر برای پرداخت بدهی‌های این تیم دست به دعا شده و اتفاقاً ده‌ها بلیت نیز مستجاب شد تا آبی‌پوشان پایتخت بتوانند بدهی ۲۰ میلیارداریشان را پرداخت کنند تا حالا مدیریت باشگاه بابت آن همه دعا که اتفاقاً اجابت هم شده به این شکل اقدام را بشکند. اما سؤال اینجاست که چرا این کمک‌های مادی و معنوی! تنها به فوتبال‌های ما می‌شود و سایر رشته‌های ورزشی و ورزشکاران دیگر از آن بی‌بهره هستند؟ چرا اگر دور بر موم! مثلاً همین فوتسال به‌رغم موفقیت‌های زیادی که کسب کرده، اما باز هم حکم برادر ناتنی را دارد یا کشتی‌گیران و وزنه‌بردارانی که دغدغه‌هایشان قبل از اعزام به مسابقات قطع آب و برق محل تمرین است و حتی ورزشکاران و مدال‌آوران نایبنا و کم‌بینا‌ها که در مراسم تجلیل از مدال‌آوران بازی‌های پارالمپیک کاتاد هدیه‌هایی به مبلغ یک میلیون تومان دریافت می‌کنند که کارت‌هایشان برای برداشت همین مبلغ اندک در نظر گرفته شده هم رمزی ندارد!

اینها نمونه‌های کمی از تبعیض‌های بی‌شمار آقایان در ورزش کشور است. تبعیض‌های فراوانی که به راحتی نمی‌توان آنها را لیست یا حتی تیرتوار به آن اشاره کرد، اما می‌توان به راحتی نگاه ویژه‌ای را که همواره به فوتبال می‌شود، دید. نگاه اشتباهی که طی سال‌های اخیر باعث سرازیر شدن دوجه ورزش به سمت فوتبال و اجحاف در حق سایر رشته‌ها شده است. دیدگاه اشتباهی که البته فوتبال را هم به تباهی کشانده و آن را به جولانگاه مفسدان مالی تبدیل کرده تا با این نگاه نادانانه و اشتباه هم سیخ بسوزد و هم کباب، هر چند که آقایان هنوز هم تصمیمی در تغییر دیدگاه خود ندارند و همچنان به رفتن راه اشتباهی که به پیشش گرفته‌اند، اصرار دارند، راه اشتباهی که به زودی به فوتبال را به دلیل ریخت و پاش‌های مالی فراوان و دیگر رشته‌ها را به دلیل کمبود مالی از پای در خواهد آورد.

اخبار کوتاه

دومی بانوان ایران در سلاح بادی

دومین روز از رقابت‌های سلاح‌های بادی آسیا در رده جوانان در حالی به پایان رسید که بانوان ایران در بخش انفرادی در رده‌های ششم، هفتم و دهم آسیا قرار گرفتند، اما در تیمی با ایستادن بر سکوی دوم، صاحب گلدن اول سال ۹۵ با حضور ۴۰ تیم در جزیره کیش برگزار شد، جوان، پنج تیم حضور داشتند که ایران با ترکیب سیده رویا صبیح‌خیز، فاطمه کرمزاده و مریم شفیعی پور در رده دوم قاتر از ۲۱ تا ۲۴ آذرماه ۹۴میاننده در رقابت‌های سلاح‌های بادی آسیا که از ۱۷ تا ۲۱ آذرماه به میزبانی ژاپن در سه رده جوانان، نوجوانان و بزرگسالان در حال پیگیری است، شرکت کرده است.

ثبت‌نام ۹ کشور در تور جهانی والیبال ساحلی کیش

سومین دوره مسابقات والیبال ساحلی تور جهانی ایران از یکم تا پنجم اسفندماه به میزبانی جزیره کیش برگزار می‌شود. در همین راستا، ثبت‌نام تیم‌های شرکت‌کننده از نیمه آبان آغاز شده و تاکنون ۹ تیم (آرژانتین، کانادا، اتریش، ایتالیا، اسکاتلند، ونزولا، ایران، عربستان و لتونی) برای حضور در این رقابت‌ها ثبت‌نام کرده‌اند. در جدول اصلی تور جهانی ۲۴ تیم و در جدول مقدماتی ۱۶ تیم حضور خواهند داشت که تیم‌های شرکت‌کننده بر اساس رده‌بندی جهانی در دو جدول قرار می‌گیرند. نخستین دوره تور جهانی والیبال ساحلی در ایران سال ۹۴ با حضور ۴۸ تیم و ۲۱ کشور جهان و دومین دوره تور جهانی والیبال ساحلی در ایران سال ۹۵ با حضور ۴۰ تیم در جزیره کیش برگزار شد. رقابت‌های امسال والیبال ساحلی کیش سومین دوره این تور جهانی خواهد بود. حالا باید دید پس از برگزاری این مسابقات، میزبانی ایران برای دوره‌های بعدی تمدید خواهد شد یا نه؟